
 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa, tầm quan trọng, và các quan điểm chủ trương 

trong dự thảo Văn kiện Đại hội XIV của Đảng đến toàn thể giảng viên, viên chức, người 

lao động và sinh viên, học viên. 

- Khẳng định vai trò của Trường Đại học Luật TP.HCM trong việc đào tạo nguồn 

nhân lực pháp luật chất lượng cao, đóng góp vào công cuộc xây dựng Nhà nước pháp 

quyền XHCN dưới sự lãnh đạo của Đảng. 

- Tạo không khí thi đua sôi nổi, khơi dậy lòng yêu nước và trách nhiệm xã hội của 

viên chức, người lao động và sinh viên, học viên. 

2. Yêu cầu: 

- Nội dung tuyên truyền phải chính xác, bám sát định hướng chính trị, nhưng hình 

thức phải sáng tạo, hiện đại, phù hợp với xu hướng chuyển đổi số.  

- Tăng cường ứng dụng công nghệ số (Facebook, TikTok, Zalo...) để tạo sức lan 

tỏa. 

- Kết hợp giữa tuyên truyền trực quan và các hoạt động học thuật mang bản sắc 

ULAW. 

 

II. LỘ TRÌNH VÀ NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN TRỌNG TÂM: 

Kế hoạch được chia thành 03 đợt cao điểm: 

1. Đợt 1: Từ 10/01 đến 19/01/2026 (khai mạc Đại hội XIV) 

 Nội dung trọng tâm: 

- Tuyên truyền về lịch sử vẻ vang của Đảng, thành tựu 40 năm đổi mới và 5 năm 

thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII. 

- Tập trung phân tích sâu, tổ chức lấy ý kiến đóng góp vào dự thảo văn kiện, đặc 

biệt là các nội dung liên quan đến Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 về đổi mới 

công tác xây dựng và thi hành pháp luật và Nghị quyết số 27 về Nhà nước pháp quyền. 

+ Tuyên truyền về công tác chuẩn bị nhân sự, quy chế bầu cử trong Đảng. 

2. Đợt 2: Trong thời gian diễn ra Đại hội (19/01 – 25/01/2026) 

 Nội dung trọng tâm: 

- Ý nghĩa, tầm quan trọng, chủ đề và phương châm của Đại hội. 

- Các tham luận, ý kiến thảo luận tại Đại hội, đặc biệt là các vấn đề về cải cách tư 

pháp, hoàn thiện thể chế. 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:                 /KH - ĐHL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 01 năm 2026 



2 

- Kết quả bầu cử Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư. 

- Tổ chức cho đảng viên, sinh viên xem tường thuật trực tiếp phiên khai mạc và bế 

mạc tại các Hội trường lớn (Cơ sở Nguyễn Tất Thành và Bình Triệu) hoặc online qua 

hệ thống trực tuyến. 

3. Đợt 3: Sau khi bế mạc Đại hội  

Nội dung trọng tâm: 

- Thông báo nhanh kết quả Đại hội; quán triệt Nghị quyết và các văn kiện đã được 

thông qua. 

- Tổ chức cho các tổ chức đoàn thể đấu tranh phản bác các luận điệu xuyên tạc, 

thông tin sai trái về kết quả bầu cử và đường lối của Đảng. 

- Truyền thông các hoạt động đối ngoại của Đảng và Nhà nước liên quan đến sự 

kiện. 

- Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng: "Nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị 

quyết Đại hội XIV" cho toàn thể đảng viên và giảng viên, sinh viên. 

 

III. HÌNH THỨC VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN: 

1. Tuyên truyền trực quan (Visual): 

- Thực hiện treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các cơ sở theo quy định; treo các băng 

rôn, phướn dọc các lối đi đảm bảo trang trọng. 

- Chạy chữ trên bảng LED điện tử tại cổng trường và trong khuôn viên các khẩu 

hiệu chào mừng. 

2. Truyền thông trên không gian mạng: 

- Xây dựng baner “Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu lần thứ XIV của Đảng!” 

trên website trường và gắn link https://daihoidangtoanquoc.vn/. Đồng thời, thường 

xuyên đăng tải các bài viết phân tích chuyên sâu, các điểm mới trong văn kiện Đảng liên 

quan đến các ngành đào tạo của Nhà trường. 

- Vận động cán bộ, giảng viên, sinh viên tích cực đăng tải, chia sẻ các thông tin 

tích cực (Positive News) về Đại hội trên trang cá nhân và các nhóm lớp. 

- Xây dựng tuyến bài chuyên sâu trên Website trường: Phân tích các điểm mới 

trong văn kiện Đại hội. 

 

IV. HỆ THỐNG KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN: 

Hệ thống khẩu hiệu tuyên truyền được đính kèm theo phụ lục trong Công văn số 

436-CV/BTGDVTU ngày 12 tháng 12 năm 2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành 

ủy về đẩy mạnh công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng 

 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Truyền thông và Quan hệ Doanh nghiệp, Văn phòng Đảng ủy – Công 

đoàn: 

- Chịu trách nhiệm chính triển khai các nội dung, thiết kế maquette, bài viết. 

https://daihoidangtoanquoc.vn/
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- Chủ trì thực hiện công tác thanh quyết toán tài chính. 

2. Phòng Hành Chính – Tổng hợp, Phòng Cơ sở dữ liệu và Công nghệ thông 

tin, Phòng Công tác sinh viên: Phối hợp Phòng Truyền thông và Quan hệ Doanh 

nghiệp, Văn phòng Đảng ủy – Công đoàn để triển khai các hoạt động tuyên truyền 

3. Công đoàn, Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên: 

- Phối hợp triển khai các hoạt động phong trào, văn nghệ, thể thao chào mừng. 

- Phối hợp thực hiện lan tỏa các thông tin tuyên truyền trên mạng xã hội và trong 

cộng đồng sinh viên. 

 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy (báo cáo); 

- Các đơn vị (thực hiện); 

- Lưu: VT, TT&QHDN. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Lê Trường Sơn 
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